Keywords: Turk, Turkman, Kerkuk, Iraq, Bibliography.

GİRİŞ
Bugün için nüfusları üç milyon tahmin edilen Irak Türkleri bin yıla yakın bir zamandan

beri bu toprakları vatan tutmuşlardır. Türkler bu ülkeye ilkin Emeviler döneminde, Emevi
ordusunun askerleri olarak gelmişlerdir (H. 54-M. 674).1 Ancak, Hicret’in 12. yılında dahi bu
bölgede Türklerin varlığından söz eden bazı belgeler de vardır.2

Irak Türklerinin büyük bir kısmı Oğuz boylarındandır ve Irak’ın kuzeybatısındaki
Telafer’den başlayarak güneydoğusundaki Mendeli’ye kadar bir şerit hâlinde uzanan bir alanda
yerleşmişlerdir.3 Türklerin Irak’taki en büyük şehri ise Kerkük’tür.